
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18 июня 2015 года  
№ 

1447 

 

 О внесении изменений в Порядок принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Костромы,  

их формирования, реализации и проведения оценки  

эффективности их реализации 

 

 

В целях оптимизации разработки проектов муниципальных программ, планируемых к 

реализации с 1 января 2016 года, учитывая разнонаправленность муниципальных программ 

города Костромы, в соответствии с решением Думы города Костромы от 28 мая 2015 года № 

109 «Об утверждении Порядка рассмотрения Думой города Костромы проектов 

муниципальных программ  города  Костромы, и предложений о внесении изменений в 

муниципальные программы города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ 

города Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 

2014 года № 2242 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города 

Костромы от 31 марта 2015 N 655, от 5 июня 2015 года № 1338), следующие изменения: 

1.1. в подпункте «з»  пункта  1.11. слова «формой 4» заменить словами  «формой 3»; 

1.2. в пункте 2.4: 

1.2.1. абзац седьмой исключить; 

1.2.2. в абзаце двадцать втором слова «(в абсолютных показателях)» исключить; 

1.3. пункт 4.8 дополнить предложением следующего содержания: «После получения 

заключения Контрольно-счетной комиссии города Костромы по результатам проведения  

финансово-экономической экспертизы муниципальной программы проект муниципальной 

программы   направляется разработчиком для рассмотрения в Думу города Костромы.»; 

1.4. дополнить пунктом  4.14 следующего содержания:  

«4.14. Утвержденные  муниципальная программа или предложения о внесении 

изменений в муниципальную программу с информацией о результатах рассмотрения  

решений профильной комиссии и (или) комиссии по экономике и финансам Думы города 

Костромы в течение  3 рабочих дней со дня утверждения муниципальной программы или 

предложений о внесении изменений в муниципальную программу направляются 

Администрацией города Костромы в Думу города Костромы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 



 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                     В. В. Емец 
 


